
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Đắk Lắk, ngày         tháng 7 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc quy định cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về 

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 02/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk tại Tờ trình số 94/TTr-SYT ngày 

18/6/2025; Đề án số 7008/ĐA-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh về việc 

thành lập Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở hợp nhất Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk (cũ) và 

Sở Y tế tỉnh Phú Yên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk sau khi được 

Hội đồng nhân dân tỉnh thành lập tại Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 

02/7/2025, như sau: 

1. Lãnh đạo Sở gồm: Giám đốc và các Phó Giám đốc 

 a) Giám đốc Sở là người đứng đầu sở, chịu trách nhiệm trước UBND, 

Chủ tịch UBND tỉnh và trước pháp luật về thực hiện chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của sở và thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của ủy viên UBND tỉnh 

theo Quy chế làm việc và phân công của UBND tỉnh. 

b) Phó Giám đốc Sở giúp Giám đốc sở thực hiện một hoặc một số nhiệm 



2 

 

vụ cụ thể do Giám đốc Sở phân công và chịu trách nhiệm trước Giám đốc sở và 

trước pháp luật về thực hiện nhiệm vụ được phân công.  

Số lượng Phó Giám đốc thực hiện theo quy định hiện hành. 

2. Các tổ chức tham mưu tổng hợp, chuyên môn nghiệp vụ và đơn vị sự 

nghiệp công lập gồm: 

a) Các tổ chức tham mưu tổng hợp, chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở Y tế: 

07 phòng, gồm: 

(1) Văn phòng; 

(2) Phòng Tổ chức cán bộ; 

(3) Phòng Kế hoạch - Tài chính; 

(4) Phòng Nghiệp vụ Y - Dược; 

(5) Phòng Bảo trợ xã hội; 

(6) Phòng An toàn thực phẩm; 

(7) Phòng Dân số. 

b) Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế: Có 46 đơn vị sự 

nghiệp như danh sách kèm theo Phụ lục I. 

c) Các Trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế: Có 279 Trạm y tế như danh sách 

kèm theo Phụ lục II. 

Trạm Y tế là đơn vị trực thuộc Trung tâm Y tế, Trạm Y tế có trụ sở riêng, 

có con dấu để giao dịch và phục vụ công tác chuyên môn, nghiệp vụ. 

3. Biên chế, số lượng người làm việc 

a) Biên chế công chức, số lượng người làm việc tại các đơn vị sự nghiệp 

công lập của Sở Y tế được UBND tỉnh giao hàng năm trên cơ sở vị trí việc làm 

được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

b) Số lượng cấp phó của các phòng, đơn vị thuộc Sở Y tế thực hiện theo 

quy định tại khoản 2 Điều 6 Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc trung ương.  

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

có liên quan triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Điều 1 Quyết định 

này; Đề án số 7008/ĐA-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh về việc thành 

lập Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở hợp nhất Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Sở Y 

tế tỉnh Phú Yên; Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 02/7/2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh theo đúng quy định. 



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, thay thế các 

quyết định trước đây có liên quan quy định cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế 

tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Sở Y tế tỉnh Phú Yên. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các Bộ: VHTTDL, Nội vụ (để b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND (để b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- VP Tỉnh ủy; Văn phòng ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Công an tỉnh; 

- UBND cấp xã; 

- Các phòng, trung tâm thuộc VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NV (Hv 04b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Văn 

 

 

 


		2025-07-02T20:04:48+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T20:33:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T20:33:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T20:34:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




